runt, ex parte Sanoti Wandregisili ® : Radulphus ' Pinnarz®, Willermus
presbyler, VVarnerius " Grusil, Robertus Guerel^; ex parte G. : Gisle-
bertus, dominus eius, et Gislebertus filius Noe et Gislebertus de
Malbuisson* atque alii multi.

y) Torcy F. — k) Malbison D. — l) ex... camerarius omis par F. —

m) carrucamque... comperto ornsi par F. —• n) m. s. li. et m. E. — o) kari-
tate D. — p) 30 F. — q) iuxta. .. fratrum omis par F. — r) omis par F,
— s) Wandregisilli E. — t) Rodulfus F. — u) premars DE. — v) Warne-
rius... Guerel omis par F. — w) Gillebertus DE. — x) Malbison D, Malbis-
son E.

51

xti'^ siècle 1.

Guillaume « Benengel » donne l'église de Flamanville avec la
dîme.

A. Original perdu. — B. Copie du xiv® s., dans le Carlulaire de Rouen
fol. 314 recto, n" t.

Sciant omnes qui hodie sunt et ab hodie venturi sunt quod
Willelmus, cognomento Benengel, dédit monachis loci Fontanellensis
ecclesiam de Flamenuille cum décima que ad ecclesiam pertinet soli-
dam et quietam, pro salute sue anime et patris sui atque matris sue
et insuper Rad. fratris sui dei'uncti et ibidem sepulti. Guius donatio-
nis sunt testes, ex parte Willelmi : Ansgerus miles, Widardus de
Rainfrediuilla, Radull'us de Ansgeruilla, Radull'us scutarius, Rad.
Bennengel ; ex parte monachorum : Robertus camerarius, Radulfus
fdius eius, Godefredus, Aaron, Ascelinus Rull'us, Ilelto fdius Ileberti,
Walterus camerarius, Robertus Gaillart.

i. La date de cet acte no peut être déterminée avec précision. 11 est au
nombre des « Vetoros chartae », donc antérieur à l'usage du sceau; un dos
témoins de l'abbaye « Walterus camerarius » figure dans un acte de 1124
fn° 34). D'autre part, l'église de Flamanville n'est pas mentionnée dans les
confirmations de 1142.
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52

1100-1110'

Oher de Lindeheuf donne les églises de Lindebeuf et du Torp
avec les dîmes et acres de terre, dotation de ces églises, et
ajoute 60 acres de terre de [son?] fief de Lillehonne. Ses fils, Elle
et Babel \ et son neveu Geoffroi [Fils] — Hamon consentent
à cette donation.

A. Orig-inal perdu. — B. Copie du xiv"^ s, dans lo Carluhiire do Bouen,
fol. 318 r°. — G. Copie du xv" s. dans le Carlulaire de Paris, fol. 14 v".
— D. Copie du xyii^s. (partielle), Bibl. Nat., Coll. Baluze, vol. 38, fol. 99
recto.

[Le texte d'après B C.)

Régnante Henrico rege Anglie, sub arciiiepiscopatu venerabilis
Willelmi Rothomagensis archiepiscopi, tempore Girardi " Sancti Wan-
dregisili abbatis. Nouerint uniuersi, lam présentes quam sequaces, quod
Osbernus de Lindebove dédit ecclesie beati VVandregisili duas eccle-
sias, illam videlicet de Lindebove et illam de Torp, cum decimisquiete
et absolute et cum xv.*" accris terre quibus eedem" ecclesie dotate
fuerunt, pro salute anime sue et liliorum et amicorum suorum. Necnon
idem Osbernus dédit eidem ecclesie i.x. acras '' terre in faudo de Lin¬